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ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

прогноза социально-экономического развития
 муниципального образования «Сернурский муниципальный район» 
на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов

	Показатель
	Единица измерения
	2012 год отчет
	2013 год оценка
	Прогноз

	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	
	
	
	
	
	
	

	Численность постоянного населения (в среднегодовом исчислении)


	человек
	24637
	24257
	24003
	23843
	23716

	Объем отгруженной продукции (работ, услуг)
	млн. рублей


	1057,7
	1252,0
	1380,0
	1510,0
	1685,0

	индекс промышленного производства
	в процентах

к предыдущему году


	119,1
	110,0
	106,0
	105,0
	105,8

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств 
	млн. рублей


	949,4
	881,2
	931,3
	1009,7
	1085,5

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году
	103,0
	97,7
	101,4
	102,3
	102,2

	
	
	
	
	
	
	

	в том числе

продукция сельскохозяйственных предприятий 
	млн. рублей


	308,0
	308,4
	329,9
	366,2
	401,2

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году
	92,3
	101,6
	102,7
	104,7
	104,1

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых предприятиях (с учетом микропредприятий)
	человек
	1425
	1432
	1439
	1451
	1463

	Оборот малых предприятий 
(с учетом микропредприятий)
	млн. рублей
	1489,1
	1602,3
	1730,5
	1863,7
	2001,7

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования 
	млн. рублей


	468,4
	650,0
	2700,0
	1350,0
	687,4

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году
	115,4
	128,5
	388,2
	46,9
	49,1

	Объем работ и услуг по виду деятельности «строительство»


	млн. рублей


	174,2
	242,1
	262,3
	282,1
	304,7

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году
	94,8
	134,6
	105,2
	104,9
	105,1

	
	
	
	
	
	
	

	Оборот розничной торговли 


	млн. рублей


	1283,4
	1440,0
	1630,0
	1845,0
	2080,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году

	106,4
	105,5
	106,6
	106,9
	106,9

	Объем платных услуг населению 
	млн. рублей


	250,7
	252,0
	273,0
	296,0
	322,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году

	103,6
	93,1
	100,6
	100,9
	101,4

	Прибыль (убыток) – сальдо
	млн. рублей


	66,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	в том числе
	
	
	
	
	
	

	крупных и средних организаций 


	млн. рублей


	11,8
	11,4
	13,9
	13,0
	13,3

	Прибыль прибыльных организаций 


	млн. рублей


	73,4
	76,4
	79,5
	78,7
	79,1

	в том числе
	
	
	
	
	
	

	крупных и средних организаций 


	млн. рублей


	11,8
	11,4
	13,9
	13,0
	13,3

	Амортизационные отчисления


	млн. рублей
	19,2
	21,1
	21,3
	21,5
	21,8

	Фонд заработной платы 


	млн. рублей
	747,4
	850
	923,8
	1005,8
	1094,9

	темп роста
	в процентах 
к предыдущему году
	110,7
	113,7
	108,7
	108,9
	108,9

	
	
	
	
	
	
	

	Среднесписочная численность работающих
	тыс. человек
	5,026
	4,93
	4,88
	4,83
	4,78

	Начисленная среднемесячная заработная плата на одного работника


	рублей
	12392
	14367,8
	15776,0
	17353,4
	19088,8

	темп роста
	в процентах 
к предыдущему году
	112,9
	115,9
	109,8
	110
	110,0

	Уровень официально зарегистрированной  безработицы (на конец года)
	процентов
	1,2
	0,9
	0,8
	0,8
	0,8

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади


	8,9
	9,5
	11,6
	10,9
	10,8

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году
	85,7
	106,7
	122,1
	94,0
	99,1

	в том числе индивидуальное жилищное строительство


	тыс.кв.м общей площади
	8,9
	9,5
	10
	10,4
	10,8

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году
	101,4
	106,7
	105,3
	104,0
	103,8


__________________
